vs. 10 — 14 = 5 Jupiter in Arcadia nascitur.

„ 15 — 27 = 13 Deficit aqua, qua infans lavetur.

„ 28 — 41 = 13 Proslit aqua (vs. 36 est interpolatus).

„ 42 — 45 = 5 Jupiter in Cretam fertur (ante vs. 42 unius versus lacuna est).

Neque vero in particula omphali secunda usque ad vs. 78 porrecta symmetria desideratur. Jovem enim nympharum ulnis acceptum, ab Adrastea sopitum esse, uber caprae Amaltheae pingue suxisse, dulce mel comedisse, sex versibus, Curetes pyrrhichum saltasse, tribus versibus poeta narrat. Versum autem 55 καλὰ μὲν ἡέσεν καλὰ δ᾽ ἔτραφες, οὐράνιε Ζεῦ interpolatoris esse, putaverunt Lennepius et Ruhnkenius, quia καλῶς τρέφεται idem esset, quod δέξεως ἥβῶν in versu sequente. In quorum virorum sententiam cedo, praesertim quum οὐράνιε Ζεῦ recte Jupiter in coelo regnans, non vero in Creta pubescens appellari possit. Quo versu spurio sublato celeriter Jovis corpus crevisse et insitas ingenii animique vires excitatas atque fictas esse, neque fratres natu majores illam ob causam principatum ei invidisse, quatuor versibus legimus. Prisci poetae, pergit Callimachus, non omnino vera dixerunt, imperium Jovi sorte tributum esse; nam quis de Olympo et Orco, rebus quam

quo
r. —
item,

νύρη
recte
εν et
Huc
e est.
nullas
ετα γε
Στύγη
. Sed
ri non
incipit,
nas x
; nam
com-
γενεν
ra hic
autem
anno-
rosilire
tionem
autem
s inter
n inter
n unius
prima

Jovem
suxisse,
Versum
pius et
virorum
in Creta
itas in-
n princi-
ommino
s quam

maxime differentibus sortiatur, qui non prorsus demens sit? Sed vs. 65 *ψευδοίμην διορτος ἢ κεν* πεπίθοιεν *ἀκονήν* hoc loco a poeta collocatus esse non videtur; etenim *ψεύδεσθαι* est vocabulum vehementius, quam quod de priscis poetis, qui imperium Jovi sorte tributum esse dixerunt, usurpari possit. Atque Callimachus ipse de priscis poetis in vs. 60 his verbis multo mitioribus usus est:
δηναῖοι δ' εὐ πάμπαν αἰλῆτες ἡσταν μοιδοι.

Quae quum ita sint, versus 65 hoc loco ferri non potest; sed post vs. 9 sedem ejus legitimam esse jam supra dictum est. Versus autem 66 aptissime cum vs. 64 conjungitur: Quum nemo de Olympo et Orco sortiatur (vs. 60 — 64 = 5), Jovem deorum regem non sortes, sed opera manuum et vis et robur fecerunt, quare ea prope thronum collocavit; pariterque aquilam avium validissimam auguriorum nuntiam sibi adjunxit (vss. 66 — 69 = 4). Versus igitur 55 vel 56 usque ad 69 sic compositi sunt: 4. 5. 4 = 13. Versus novem, qui sequuntur, ad vss. 46 — 54 respiciunt, quum et hi et illi compositionem 6 + 3 praebant. Jovem enim non nautas, milites, poetas, sed reges, viros praestantissimos, quorum in ditione nautae, milites, poetae sint, clientes sibi elegisse, sex versibus, aliis deis ordines inferiores commisisse, tribus versibus describitur. Tabula igitur hujus particulae haec est:

- 46 — 51 = 6 Educatur Jupiter in Creta:
52 — 54 = 3 Curetes pyrrhichum saltant.
56 — 59 = 4 Fratres Jovi principatum non inviderunt (vs. 55 ejectus est).
60 — 64 = 5 Non sorte summam imperii Jupiter obtinet,
66 — 69 = 4 sed potestate principatum sibi comparavit (vs. 65 transponendus est).
70 — 75 = 6 Reges clientes elegit.
76 — 78 = 3 Ordines inferiores aliis deis concessit.

Jam vero venimus ad particulam omphalit ertiam, cuius priorem versum 79 *ἐν δὲ Διὸς βασιλῆς, ἐπει Διὸς οὐδὲν αὐάκτων θεότερον* depravatum esse, omnes critici cognoverunt. Initium autem hujus versus *ἐν δὲ Διὸς βασιλῆς* a poeta ex Hesiod. theog. repetitum esse videtur, nam illie in vs. 96 eadem verba leguntur. Itaque Schneiderum nominativo *βασιλῆς* in accusativum *βασιλῆας* mutato illa verba cum praecedentibus conjunxisse probari non potest. Sanatio autem hujus versus facillima Meinekii est, qui pro *ἐπει Διὸς οὐδὲν αὐάκτων θεότερον* legit *ἐπει γένος κ. τ. λ.* — Atque etiam ante vs. 87 unius versus lacunam Meinekius recte indicavit. Sic enim disputat: „In superioribus poeta Jovem regibus opes attribuisse dixerat, non omnibus tamen aequae magnas; idque docere Ptolemaei exemplum, ceteros longe longeque antevertentis. Tum sequitur ipse ille quem adscripsi versus, in quo jam non de fortunis agitur, sed de prudentia et auctoritate regia. Desideres igitur aliquid, quo transitus poeta a divitiis ad illas quas dixi regis virtutes fecerat.“ Qua unius versus lacuna statuta haec compositio evadit: 5. 3. 5 = 13.

- 79 — 83 = 5 Jupiter regibus opes ingentes tribuit.
84 — 86 = 3 Prae ceteris regibus Ptolemaeus divitiis et fortunis floret.
87 — 90 = 5 , si ante vs. 87 unius versus lacuna est. Ptolemaeus etiam prudentia eminet.

Sequitur denique *ἐπίλογος* sex versus complectens, quibus Jupiter invocatur. Hanc vero partem in hoc hymno longiorem esse, quam in hh. in Ap., Cer., lav. Min. non mirum est, quum *τρφαγή* desit.

Atque etiam in hoc hymno prior cujusque partis versus sive dei nomine, sive pronomine ad Jovem referendo ornatus est,

- vs. 1 Ζηνὸς ἔσι τί κεν ἄλλο κ. τ. λ.
" 6 Ζεῦ, σὲ μὲν Ἰδαίσιν ἐν σύρσι φασὶ γενέσθαι.
" 10 ἐν δέ σε Παρρασίν 'Ρειν τέκεν.
" 91 χαῖρε μέγα, Κρονίδη πανυπέρτατε

Et ne particulae omphali singulae quidem hac nota carent,

vs. 46 Ζεῦ, σὲ δὲ Κυρβάντων ἑτάραι προσεπηχύναντο.

„ 79 ἐκ δὲ Διὸς βασιλῆς.

Restat, ut quae de Callimachi carminum compositione invenerim breviter complectar. Constat mihi videtur, id quod jam Eug. Thionvilius in dissertatione de arte Callimachi poetae, Paris. 1856 conclusit, sex Callimachi carminum, quae hymnorum nomine tradita sunt, duo genera esse, quorum alterum caerimoniarum publicarum causa factum, alterum omnino non cantum sit. Ad illud autem genus hymnorum propter exordia solemnia quatuor in Jov., Ap., Cer., lav. Min., ad hoc duo in Dian. et Del. adscribendi sunt; partitio autem ea, quae in nomis fuerit Proclus in Onomast. IV., 66 testatur, in illis solis quatuor carminibus, quae diebus festis ad deos celebrandos videntur recitata esse, reperitur ita quidem, ut tria carmina in Ap., Cer., lav. Min. quadripartita sint, unum in Jov. tripartitum. Atque in illis tribus partitio eadem, quam Proclus l. a. nomorum tradidit, exstat: ἐπαρχά, μεταρχά, κατατρόπι, μετακατατρόπι, ὄμφαλός, σφραγίς, ἐπίλογος, et quum nulla causa cognosci possit, cur μετακατατρόπι a Callimacho ante omphalum collocata sit, nisi poetis prioribus eadem hujus partis collocatio placuerit, Vestphalium injuria huic parti sedem post omphalum tribuere voluisse statuendum est; nihil potius in partium nomi ordine a Proculo servato est mutandum. Hymnus unus in Jovem tripartitus est, quum κατατρόπι et μετακατατρόπι et σφραγίς desiderentur.

Jam vero quaeritur, quomodo res in partibus singulis tractentur. In duabus prioribus partibus, quae ἐπαρχά et μεταρχά vocantur, poeta a festo die, qui agitur, exorsus caerimonias ad deum celebrandum instituendas describit, quae in hymno in Cer. etiam declarantur. Transitui autem ad partem primariam κατατρόπι et μετακατατρόπι tribuuntur, quibus in partibus eorum, quae illo die omittenda, quae canenda sint, mentio fit. Quae in hym. in Jov., cui haec partes desunt, jam in prioribus partibus dicuntur. In parte primaria, quae nunc sequitur et ὄμφαλός dicitur, aut fabula, qua dei potestas elucet, narratur, ut in hh. in Cer., Jov., lav. Min., aut dei virtutes et facta egregia ut in hym. in Ap. ornantur. In parte autem subsequente poeta eo, unde progressus erat, ad caerimonias diei festi indicandas et explicandas revertitur, ut in hh. in Cer. et in lav. Min., aut deum rogit in hym. in Ap., ut carminum obtrectatores refutet et ipse carminibus quamvis exignis, tamen artificiosis faustus sit. Quae pars excipitur epilogi, quo numen invocatur et imploratur.

Hae vero partes non solum argumento, sed etiam forma exteriore distinguuntur, namque ejusque partis initium aut nomine aut cognomine numinis, aut pronomine ad deum referendo, aut exclamatio significatum est.

Sed pars primaria ὄμφαλός vocata, quum longior poetae visa sit, quam quae uno tenore recitari possit, in plures particulas divisa est, quarum numerus pro omphali ambitu diversus est. Nam omphalos hymni in Ap., qui versibus septuaginta constat, bipartitus, hymni in Jov. versus octoginta complectens tripartitus, hymni in Cer. versus octoginta septem continens quadripartitus est. Et ne in harum particularum initiis quidem aut nomen dei, aut pronomen, aut exclamatio desideratur, id quod jam ad singulos hymnos annotavi; sed in hymno solo in Cer. poeta ad hanc notam negligendam causa jam supra prolata impulsus est.

Dicat fortasse aliquis, talem hymnorum partitionem, qualem exposuerim, a Callimacho factum esse non posse, quippe cui verba Aristotelis in problem. 19, 15 οἱ μὲν νόμοι αὐτῶν ἐν ἀντιστρέψοις ἐποιοῦντο obstent. Tantum autem abest, ut Aristotelis verba partitione Callimachi carminum inventa subvertantur, ut confirmentur et illustrentur. Non dico de hymno in lav. Min., in quo partes singulae numerum distichorum maxime diversum praebent, dico de iis carminibus, in quibus ἐπαρχά eodem versuum numero quo μεταρχά, κατατρόπι quo μετακατατρόπι constat, et σφραγίς rationem

quandam versuum ad illas partes habet, de hymnis in Ap., Cer., Jov. Nam ἐπαρχά et μεταρχά hymni in Ap. versus octonus, hymni in Cer. novenos, hymni in Jov. quinos praebent et similiter κατατροπά et μετακατατροπά hymnorum in Ap. et Cer. versus septenos continent, et hymni in Ap. pars, quae σφραγίς vocatur, eundem versuum numerum ostendit, atque ἐπαρχά, hymni in Cer. eundem atque ἐπαρχά et μεταρχά. Sed quamquam in his partibus par versuum numerus invenitur, tamen carmina non in antistrophis facta sunt; nam hae poscunt, ut versus etiam eodem ordine compositi sint. Sed quam alia est compositio versuum in Callimachi carminibus! Versus enim oppositi sunt, veluti ἐπαρχά hymni in Ap. compositionem 5. 3, μεταρχά 3. 5, σφραγίς ei parti, quae ἐπαρχά vocatur, respondens 2. 6 adhibet et ἐπαρχά hymni in Cer. versibus 2. 4. 3, μεταρχά vss. 3. 4. 2, σφραγίς vss. 7. 4. 7 constat. Simili autem modo omphali particulae compositae sunt, ut in priore omphali particula hymni in Ap. haec compositio evadit: 4. 3. 3. 4. Sed plura exempla afferri non opus erit, quum jam prolatis cognoscatur, in Callimachi carminibus antistrophas non inveniri. Excipiendas autem sunt in hymno in Ap. κατατροπά et μετακατατροπά, quarum utraque hunc ordinem 1. 2. 2. 2 praebet; sed hand scio an poeta hic antistrophas ad sequentem partem primariam significandam admiserit; nam similiter in hymno in Cer. hae partes ab uno versu incipiuntur.